2024 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証スタンダード市場)

問合せ先  取 締 役 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｾ ｸ ﾚ ﾀ ﾘ ｰ   児  島  和  洋

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

2024 年 3 月期通期の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 5 月 10 日に公表いたしました 2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）の通期

の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 2024 年 3 月期通期 連結業績予想と実績との差異

（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

（△損失）

１株当たり

当期純利益

（△損失）

前 回 発 表 予 想 ( A ) 360,000 11,400   12,000 7,200 121 円 7 銭

今 回 実 績 ( B ) 309,085 12,334 13,303 9,107  153 円 93 銭

増 減 額 ( B ) － ( A ) △50,915  934   1,303 1,907  －

増 減 率 ( % ) △14.1 8.2 10.9 26.5 －

(ご参考)

前 期 連 結 実 績

（ 2 0 2 3 年 3 月 期 ）

323,700 12,317 14,056 7,789 130 円 6 銭

2． 差異の理由

電力事業における同業者間販売の減少と小売単価の下落による売上の減少、およびエネルギー事業に

おける暖冬を主因とした灯油の販売数量減少を主因として、連結売上高は業績予想に対し 14.1%減少し

ました。一方で、エネルギー事業における LPG 販売単価の改善や、電力事業における電力調達価格の低

減、フーズ事業における飲料事業の拡大等により収益率が増加し、親会社株主に帰属する当期純利益は

業績予想に対し 26.5%増加しました。

以上